
Администрация 
сельского поселения 

Усолье муниципального  
района Шигонский  
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от « 2 0  » июля 2015 г. № 4 6

с. Усолье

«О проведении публичных слушаний по внесению изменений 
в правила землепользования и застройки сельского поселения Усолье 

муниципального района Шигонский Самарской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на 
основании Правил землепользования и застройки сельского поселения Усолье 
муниципального района Шигонский Самарской области, утвержденных решением 
Собрания представителей сельского поселения Усолье от 25.12.201 З г №  109, 
Положения о публичных слушаниях в сельском поселении Усолье, утвержденного 
решением Собрания представителей сельского поселения*Усолье от 07.10.2013г., 
руководствуясь Уставом сельского поселения.

’ Г  -П О С ТА Н О В Л Я Ю :
1. Провести на территории сельского поселения Усолье муниципального района 

Шигонский Самарской области публичные слушания по проекту о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 
Усолье муниципального района Шигонский Самарской области (далее -  
внесении изменений в Правила)

2. Срок проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в 
Правила с 20 июля 2015 года по 08 августа 2015 года.

3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального 
опубликования настоящего постановления и проекта о внесении изменений в 
Правила до дня официального опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний.

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 
слушаний;в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия 
по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки сельского поселения Усолье муниципального района Шигонский 
Самарской области (далее -  Комиссия).

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний 
по проекту о внесении изменений ШПравила, а также их учет осуществляется 
в соответствии с Порядком орган^Ш ^И^Ы 1роведения публичных слушаний в 
сельском поселении Усолье района Шигонский Самарской
области, утвержденным реищ щ ем Собрай(^|рредставителей сельского

Гкопияг
Глава с/п Усопьа . у



поселения Усолье муниципального района Шигонский Самарской области от 
0 1 марта 2010 года № 100.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола 
публичных слушаний) в сельском поселении Усолье муниципального района 
Шигонский Самарской области: 446733, Самарская область, Шигонский 
район, село Усолье, ул. Ленина, 73 Ж.

7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу 
публичных слушаний в каждом населенном пункте:

в селе Усолье -  27 июля 2 0 15 года в 18:00, по адресу: ул. Ленина, д. 73 Ж; 

в селе Актуши -  28 июля 2015 года в 18:00, по адресу: дом В.Е. Галюк;

в селе Карловка -  29 июля 2015 года в 18:00, по адресу: дом А.Я. Бочкарь.
8. Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании проекта 

о внесении изменений в Правила обеспечить организацию выставок, 
экспозиций демонстрационных материалов проекта о внесении изменений в 
Правила в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола 
публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по 
информированию жителей поселения по проекту о внесении изменений в 
Правила.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных 
заинтересованных лиц по проекту о внесении изменений в Правила 
осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления 
в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных 
заинтересованных лиц по проекту о внесении изменений в Правила 
прекращается 03 августа 2015 года.

11.Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, 
протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу 
публичных слушаний, специалиста администрации сельского поселения 
Исаеву Т.С.

12.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского 
поселения Усолье».

13.Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и 
иных заинтересованных лиц с проектом о внесении изменений в Правила 
обеспечить:

официальное опубликование проекта о внесении изменений в Правила в 
газете «Вестник сельского поселения Усолье»;

размещение проекта о внесении изменений в Правила на официальном 
сайте Администрации муниципального района Шигонский в информационно -  
телекоммуникационной сети « n H T ^ ^ ^ ^ ^ tp //s h ig o n y .samaregion.ru;

беспрепятственный д о с т щ ^ Ж ш ^ Ш ^ н и ю  с проектом о внесении 
изменений в Правила в зданииШ ш инистрац^даоселения (в соответствии с 
режимом работы А д м и н и с т р а ц |||% ? ® ||^ Ш 1 '- 1

KOI
I Глава с/п Усолы,  ^ ^ '7 7



14. В случае, если настоящее постановление и (или) проект о внесении
изменений в Правила будут опубликованы позднее календарной даты начала 
публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то 
дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального 
опубликования настоящего постановления и проекта о внесении изменений в 
Правила. При этом установленные в настоящем постановлении календарная 
дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей 
поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных 
слушаний переносятся на соответствующее количество дней.



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬЕ ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ШИГОНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

от 2015 г. №
с. Усолье

0 внесении изменений в статью 22 Правил землепользования 
и застройки сельского поселения Усолье муниципального 
района Шигонский Самарской области.

В соответствии со ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части

1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о 

результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского 

поселения Усолье муниципального района Шигонский Самарской области «О внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Усолье

муниципального района Шигонский Самарской области» от __________ Собрание

представителей сельского поселения Усолье муниципального района Шигонский Самарской 

области

* f  ... РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения ^  статью 22 Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Усолье муниципального района Шигонский Самарской области, 
утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Усолье муниципального 
района Шигонский Самарской области от 25.12.2013года №109(далее также -  Правила):

изменить назначение части территориальной зоны с П2- 

«Коммунально-складская зона» на Сх2 -  «Зона предназначенная для 
размещения объектов сельскохозяйственного назначения»

- вывести земельный участок площадью 1177,80 кв.м находящийся 
по адресу с.Усолье ул.Лытанова д.15Д из зоны СхЗ в зону Ж-1 для ведения 
личного подсобного хозяйства, т.е. изменить часть территориальной зоны 
СхЗ (в границах улицы Лытанова) на территориальную  зону Ж-1 -  Зона 
застройки индивидуальными жилыми домами.

у

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Усолье»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования


